平成３１年３月７日

ご招待者 各位

福島産業人クラブ  会長 百田 昭洋

いわき産業人クラブ 会長 竹内 三男

「産官連携支援セミナーｉｎふくしま」開催のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃は福島産業人クラブ、いわき産業人クラブの諸事業に対し、格別のご支援を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件、福島・いわき産業人クラブは、福島県ハイテクプラザと共催で「産官

連携支援セミナーｉｎふくしま」を下記のとおり開催します。本セミナーは、福島県ハイ

テクプラザが持つシーズや支援体制を広く周知し、地元中堅・中小企業が抱える技術課題

の解決や人材育成などを連携して推進することで新製品の創出、技術力向上、マッチング

などを促進する契機になることを願い開催するものです。

 ご多忙のことと存じますが、本セミナーの趣旨をご賢察いただき、多くの皆様にご参加

いただきますようご案内申し上げます。

敬具

                    記

●テーマ：産官連携支援セミナーｉｎふくしま

●日 時：平成３１年３月２８日(木) １４：００～１８：５０

●場 所：ホテル福島グリーンパレス

福島市太田町１３―５３ ＴＥＬ：０２４－５３３－１１９１

●主 催：福島産業人クラブ いわき産業人クラブ

●共 催：福島県ハイテクプラザ (申請中) 日刊工業新聞社

●スケジュール：

 １．主催者あいさつ １４：００～

２．基調講演 １４：１０～１５：００（２階 西の間）

演題：「強い製品・技術をふくしまから発信

～ハイテクプラザの取り組み～」

講師：福島県ハイテクプラザ 所長 大和田野 芳郎

３．技術セミナー １５：１０～１７：００（２階 西の間）

○テーマ１：得意技術１「コンピュータシミュレーションを活用した製品開発」

   福島県ハイテクプラザ 技術開発部 工業材料科 主任研究員 工藤 弘行

○テーマ２：得意技術２「マイクロプロセスを活用した製品開発」

   福島県ハイテクプラザ 技術開発部 生産・加工科 専門研究員 三瓶 義之

○テーマ３：得意技術３「地域におけるプロダクトデザイン」

   福島県ハイテクプラザ会津若松技術支援センター

産業工芸科 副主任研究員 堀内 芳明

○テーマ４：得意技術４「AI・IoT 拠点とその活用」

   福島県ハイテクプラザ 技術開発部 生産・加工科 専門研究員 太田 悟

※ 当日は同ホテル内に１５：００～１７：００の時間帯で技術相談コーナー（３階の桂

の間）を設けます。相談を希望される方はＦＡＸ連絡票の記入欄に簡潔にまとめて記

載しご連絡をください。

４．産業人クラブ全国大会のご案内 １７：０５～１７：２０（２階 西の間）

５．交流懇親会  １７：３０～１８：５０（２階 孔雀の間）

※ セミナーの聴講は無料ですが、交流懇親会への参加を希望される場合は会費として、

３，０００円をご負担頂きます。当日で領収書を作成いたします。

※ 申込締め切り日は、３月２０日(水)までとさせていただきます。

以上

●担当者：福島・いわき産業人クラブ事務局 阿部 義秀

〒960-8068 福島市太田町８－８－２０３（日刊工業新聞社福島支局内）

ＴＥＬ：０２４－５７３－６１０５

ＦＡＸ：０２４－５７３－６１０６

ＦＡＸ連絡票

「産官連携支援セミナーｉｎふくしま」事務局 行き

（返送先 FAX：０２４－５７３－６１０６）

●３月２８日（木）開催の

    セミナーに   １．出 席 す る

１．欠 席 す る

   交流懇親会に  １．出 席 す る

１．欠 席 す る

※どちらかを○で囲んでください。

※準備の都合上３月２０日（水）までにご返送下さい。

※交流懇親会に参加される方には、会費として３，０００円をご負担頂きます。

※ハイテクプラザに相談したい事があれば、下の記入欄に簡潔にご記入下さい。

相談内容：

会社名

役職名・氏 名

電話              ＦＡＸ

お問い合わせ先：福島産業人クラブ事務局 担当者／阿部 義秀

〒960-8068 福島市太田町 8－8－203（日刊工業新聞社福島支局内）

ＴＥＬ：024-573-6105 ＦＡＸ：024-573-6106